关于合作镇教管办对督导巡察的整改情况公示

根据市教育局党风廉政建设督导巡察工作领导小组安排，2016年9月13日起，市教育局党风廉政建设督导巡察组对合作镇教管办和其管辖的学校开展了督导巡察，共发现12个方面具体问题，并提出了相关工作建议。合作镇教管办高度重视督导巡察组的反馈意见，按照具体化、责任化、节点化要求，采取扎实举措，切实抓好存在问题整改。

为确保整改效果，现将合作镇教管办的整改情况予以公示，接受社会各界监督。
监督电话：0513-83318743。

附：合作镇教育管理办公室党风廉政建设督导巡察整改情况公示
                                                                                                                         启东市教育局党风廉政建设

督导巡察工作领导小组办公室

2016年11月28日
             附件：合作镇教育管理办公室党风廉政建设督导巡察整改情况公示      总责任人：丁圣兵

	内容
	存在问题
	整改措施
	整改时限
	责任部门
	责任人
	责任领导

	一、政治纪律方面
	（一）党总支的主体责任落实不力

	1.教管办党总支严格执行《关于实行党风廉政建设责任制的规定》，充分认识党风廉政建设的重要性，坚持全面从严治党，真抓真管。
2.切实履行好党总支的主体责任，修改完善党总支会议、校长会议议事规则，每季度专题研究部署党风廉政建设工作，强化班子成员“一岗双责”的责任意识，做到党风廉政建设和业务工作同部署、同检查、同考核，避免重业务、轻廉政的现象。

3.充分发挥党总支的领导核心作用，加强对基层党组织“三会一课”等制度执行情况的指导、监督检查。

4.认真执行廉政约谈有关规定，详细记录廉政约谈内容。

5.进一步推进校务公开，通过多种途径及时向全体教职工公布“三重一大”决策事项，提高师生的知晓率。
	2016年11月30日
	镇教育

党总支
	张黄辉
	丁圣兵

	（二）校监委的监督不到位
	1.教管办和各校（园）监督委员会切实落实好监督责任，形成有效监督机制，做到敢抓敢管，严抓严管，执纪问责，将纪律和规矩挺在前面，使全体党员干部坚守政治纪律和政治规矩，做政治上的明白人。
2.教管办和各校（园）监督委员会每月分别召开一次监督工作会议，对党风廉政建设进行分析和研判，强化廉政责任制落实情况的督查和重点岗位廉政风险点的排查，注重源头预防、防微杜渐，每季度向党总支汇报一次党风廉政建设工作。

3.进一步突出校（园）务监督委员的监督职能，将监督职责延伸到学校各项工作中，不留盲区、不留空间。教管办和各校监督委员会加强对 “三重一大”、重要岗位等重点环节的全程监督，主动监督执纪，纠正以签字代替监督的现象。要按照市局有关校（园）务监督委员会的工作要求，不折不扣落实好监督责任。
	2016年11月30日
	教管办监督委员会
各校（园）务监督委员会
	各校（园务监督委员会主任
	张黄辉

	二、组织纪律方面
	人事制度执行不严。
	1.按照市局下发的《关于进一步加强教育行政干部队伍管理的若干规定》（启教人〔2009〕14号）设定学校中层干部岗位，组织好学校中层干部岗位的选聘和轮转工作。
2.学校编外用工必须按程序报批，不得私请。
	已整改
	合作初中
合作小学

祖杰小学

教管办
	施俊杰
王辉

虞卫东

徐辉
	丁圣兵

	2017年8月30日
	各校（园）
	各校（园）长
	丁圣兵

	三、廉洁纪律方面
	（一）违规发放津补贴
	1.做好职校招生工作，在廉政建设上立规矩，杜绝不规范行为发生。违规发放的招生通讯费已退交。
	已整改
	合作初中
竖河初中
	施俊杰
姜冬兴
	徐 辉

	（二）捐赠资金使用不规范问题
	1.教管办及相关学校严格管理好、使用好社会爱心人士定向捐赠的经费。要按捐赠人意愿，制订好奖教奖学方案，报市局审批同意后执行，并向全体教职工及时通报。

2.津补贴发放、慰问物资发放一定要有上级文件依据，不违规发放。
3.扎实抓好学校管理，不断提升办学品位，通过绩效考核、评优评先等杠杆有效调动教职工的工作积极性。
	 已整改
	合作初中
合作小学

祖杰小学

竖河初中

教管办
	施俊杰
王  辉

虞卫东

姜冬兴

徐  辉
	丁圣兵

	四、工作纪律方面
	（一）小型维修管理不严
	1.进一步完善基建、维修等一系列管理制度。
2.充实完善招投标领导小组成员，明确责任分工，加强小组成员法律法规知识的学习。

3.强化纪检监察对招投标工作的全程监督。

4.扩大询价招标的知晓面和透明度，提高投标的竞争性。
	  即改

长期坚持
	教育管理

办公室
各校（园）
	各校（园）长
	徐 辉

	（二）采购管理不规范
	1.规范采购信息发布和公示工作，严格控制单一来源的采购，坚决杜绝采购中不规范的行为。
2.对于分散采购项目单一来源采购要严格管理，参照政府采购的程序和要求进行采购。

3.教管办和学校的校监委主任、会计、教职工代表等全程参与大额物品的申报、竞价、采购，手续记录齐全。
	即改

长期坚持
	教育管理

办公室
各校（园）
	各校（园）长
	徐 辉
张黄辉

	（三）食堂管理不规范

	1.进一步贯彻落实市局后勤工作会议精神，抓好食堂管理工作。
2.根据各学校实际情况，食堂设专（兼）职保管员，原辅料进出库记录详细。

3.食堂记帐、出纳及物资采购等工作分离，不能既当裁判员，又当运动员。

4.严格执行定点采购制度，特殊情况下的自购菜，必须写清原因，经校长签字后，作为记帐凭证。

5.提高学生用餐质量，利润控制在3%以内，学生伙食费中不列支车旅、宣传等费用，伙食帐每月公示。

6.执行食堂用工标准，三所小学食堂用临时工作人员超编清退到位。
	已整改

长期坚持
	各校（园）
	各校（园）长
	徐 辉

	（四）支出票据管理不规范
	1.严格执行启教发〔2016〕58号《关于进一步规范公务接待管理的通知》。
2.严格按上级相关规定执行，做到事前先申报，招待有标准，消费附清单；严禁会议用水果、烟酒。违规报支的餐费已退交，并在党总支会议上检讨。

3.根据市局要求，教管办完善会议费、培训费、差旅费等经费管理办法，规范审批流程，出差事由、票据、单价符合规定。
	已整改

长期坚持
	教育管理办公室
各校（园）
	各校（园）长

	徐 辉

	（五）未按规定程序处置废旧资产
	1.处置废旧资产，必须向市局办理资产报损手续，经同意后按规定程序处置，处置的资产有明细清单，有收入的必须入帐，校监委参与处置过程，并向全体教职工公布。
	已整改

长期坚持
	合作初中
	施俊杰
	徐 辉

	（六）用工安排不合理
	1.学校管理人员的亲属不得安排在其所在学校食堂工作。
2.学校使用零杂工，工价不高于当地正常工价，工作量由校监委核定，并签订好安全等方面协议，出工记录详细，作为记帐凭证。
	已整改

长期坚持
	合作小学
新义小学

祖杰小学
	王  辉
徐  宏

虞卫东
	徐 辉